
UCHWAŁA NR II/9/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2024 roku kredyt długoterminowy do wysokości 5 790 799,72 złotych. 

2. Kredyt zostanie przeznaczony na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2024 roku w wysokości  4 990 799,72 zł, 

2) spłatę kredytów i pożyczek długoterminowych w 2024 roku w wysokości  800 000,00 zł. 

3. Spłata rat kapitałowych i odsetek od kredytu  nastąpi w latach 2025-2035. 

§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązania będą dochody własne gminy z tytułu podatków i opłat. 

§ 3. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36F0857-16C8-4A77-9592-A8DF127090C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr II/9/24 

 Rady Gminy Powidz 

 
z dnia 20 maja 2024 r. 

 
 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

 
 

Konieczność zaciągnięcia zobowiązania finansowego w postaci długoterminowego kredytu w kwocie 5 790 
799,72 zł wynika z konieczności pokrycia planowanego deficytu budżetu oraz spłaty kredytów i pożyczek 
długoterminowych w 2024 roku, co jest związane z realizowanymi przez Gminę Powidz 
zadaniami inwestycyjnymi na łączną kwotę 45 985 651,98 zł. 

Planowane zaciągnięcie kredytu długoterminowego jest zgodne z budżetem Gminy Powidz na 2024 rok oraz 
Wieloletnią Prognozą Finansową. 

 
 
 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C36F0857-16C8-4A77-9592-A8DF127090C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


